
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua 

Р І Ш Е Н Н Я

від 18 січня 2024 року
Протокол № 134

Про створення Робочої групи
Комітету Верховної Ради України з питань організації державної 

влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування щодо напрацювання законодавчих ініціатив 

стосовно встановлення граничної чисельності працівників органів 
місцевого самоврядування, військових адміністрацій населених 

пунктів та з інших питань, спрямованих  на вдосконалення 
діяльності органів місцевого самоврядування

________________________________________________________

Враховуючи ініціативу народних депутатів України – членів 
Комітету зі створення Робочої групи Комітету Верховної Ради України 
з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування щодо напрацювання 
законодавчих ініціатив стосовно встановлення граничної чисельності 
працівників органів місцевого самоврядування, військових 
адміністрацій населених пунктів та з інших питань, спрямованих на 
вдосконалення діяльності органів місцевого самоврядування, керуючись 
статтями 15, 24 Закону України «Про комітети Верховної Ради України», 
Комітет  в и р і ш и в:

1. Створити Робочу групу Комітету Верховної Ради України з 
питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування щодо напрацювання 
законодавчих ініціатив стосовно встановлення граничної чисельності 
працівників органів місцевого самоврядування, військових 
адміністрацій населених пунктів та з інших питань, спрямованих на 
вдосконалення діяльності органів місцевого самоврядування.

2. Призначити керівником Робочої групи народного депутата 
України, голову підкомітету з питань адміністративно-територіального 
устрою та місцевого самоврядування В.Безгіна.



3. Доручити керівнику Робочої групи за погодженням з Головою 
Комітету сформувати її персональний склад та вносити, у разі 
необхідності, до нього зміни.

4. Залучити до участі в роботі Робочої групи (за згодою) народних 
депутатів України, представників Комітету Верховної Ради України з 
питань соціальної політики та захисту прав ветеранів, Секретаріату 
Кабінету Міністрів України, Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України, Міністерства оборони України, Міністерства 
економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства з 
питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, 
Національного агентства України з питань державної служби, 
Державної служби статистики України, Програми Ради Європи 
«Посилення доброго демократичного врядування і cтійкості в Україні», 
всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування, 
неурядових та міжнародних організацій, науковців, експертів. 

5. Контроль за виконанням даного рішення Комітету покласти на 
народного депутата України, Секретаря Комітету Д.Ісаєнка.

Голова Комітету  О. ШУЛЯК



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Керівник Робочої групи, 

голова підкомітету з питань адміністративно-

територіального устрою та місцевого 

самоврядування Комітету Верховної Ради 

України з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального 

розвитку та містобудування 

 

______________ Віталій БЕЗГІН 

 

«____» лютого 2024 року 

 

ПОГОДЖЕНО 

Голова Комітету Верховної Ради України 

з питань організації державної влади, місцевого 

самоврядування, регіонального розвитку та 

містобудування  

 

 

 

 

______________ Олена ШУЛЯК 

 

«____» лютого 2024 року 

 

 

 

 

СКЛАД 

Робочої групи щодо напрацювання законодавчих ініціатив стосовно встановлення граничної 

чисельності працівників органів місцевого самоврядування, військових адміністрацій 

населених пунктів та з інших питань, спрямованих на вдосконалення діяльності органів 

місцевого самоврядування 

 

№ 

п/

п 

ПІБ Посада 

Народні депутати України 

1.  БЕЗГІН 

Віталій  

Юрійович 

Керівник Робочої групи, голова підкомітету з питань 

адміністративно-територіального устрою та місцевого 

самоврядування Комітету Верховної Ради України з питань 

організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування 

2.  АЛІКСІЙЧУК  

Олександр Васильович 

Голова підкомітету з питань співробітництва територіальних 

громад та регіонів Комітету Верховної Ради України з питань 

організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування 

3.  БІЛОЗІР  

Лариса  

Миколаївна 

 

Голова підкомітету з питань адміністративних послуг та 

адміністративних процедур Комітету Верховної Ради України з 

питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування 

4.  ВОЙЦЕХІВСЬКИЙ 

Віталій Олександрович 

Член Комітету Верховної Ради України з питань організації 

державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 

розвитку та містобудування 

5.  ЗАГОРУЙКО  

Аліна  

Леонідівна 

 

Заступник голови Комітету, голова підкомітету з питань виборів, 

референдумів та інших форм безпосередньої демократії Комітету 

Верховної Ради України з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 

містобудування 

6.  КЛОЧКО  

Андрій  

Андрійович 

Член Комітету Верховної Ради України з питань організації 

державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 

розвитку та містобудування 

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/20965
https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/22672
https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/22672
https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/10826


2 

 

№ 

п/

п 

ПІБ Посада 

7.  ЛОЗИНСЬКИЙ  

Роман  

Михайлович 

Перший заступник Голови Комітету Верховної Ради України з 

питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування 

8.  МИКИША 

Дмитро 

Сергійович 

Член Комітету Верховної Ради України з питань організації 

державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 

розвитку та містобудування 

9.  СТРУНЕВИЧ 

Вадим  

Олегович 

Заступник Голови Комітету Верховної Ради України з питань 

соціальної політики та захисту прав ветеранів 

10.  ЧОРНИЙ 

Дмитро  

Сергійович 

Голова підкомітету з питань державної служби Комітету  

Верховної Ради України з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 

містобудування 

11.  ЯЦЕНКО  

Антон  

Володимирович 

Член Комітету Верховної Ради України з питань організації 

державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 

розвитку та містобудування 

Інші члени Робочої групи 

12.  ВЕРЕСОЦЬКИЙ 

Олег 

Олександрович 

Начальник відділу ведення штатів органів військового управління 

та підрозділів підготовки – заступник начальника організаційно-

штатного управління Головного управління персоналу 

Генерального штабу Збройних Сил України (Міністерство оборони 

України) 

13.  ДАНИЛЮК 

Олег 

Анатолійович 

Заступник керівника секретаріату Комітету Верховної Ради 

України з питань організації державної влади, місцевого 

самоврядування, регіонального розвитку та містобудування 

14.  ЗАДОЄНКО 

Любов  

Вікторівна 

Начальник відділу статистики чисельності населення департаменту 

статистики населення Державної служби статистики України 

15.  КАРА  

Ірина  

Вікторівна 

Експертка платформ «Управління людськими ресурсами» і 

«Адміністративні послуги та е-врядування» Всеукраїнської 

асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація об’єднаних 

територіальних громад» 

16.  КОЛОМІЙЦЕВА 

Діана  

Миколаївна 

Заступник виконавчого директора з юридичних питань 

Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування  

«Всеукраїнська асоціація громад» 

17.  КОНДРАТЮК  

Ірина  

Григорівна 

Радниця з питань муніципальних фінансів та управління 

Рівненського регіонального офісу Програми «U-LEAD з Європою» 

18.  КОРЕНЬ 

Олександр  

Васильович 

Директор Департаменту політики міжбюджетних відносин та 

місцевих бюджетів Міністерства фінансів України 

19.  КОРНІЄНКО 

Тетяна 

Миколаївна 

Головний консультант секретаріату Комітету Верховної Ради 

України з питань організації державної влади, місцевого 

самоврядування, регіонального розвитку та містобудування 

20.  КРОПИВНИЦЬКИЙ 

Роман  

Віталійович 

Директор департаменту розвитку реального сектору економіки 

Міністерства економіки України 



3 

 

№ 

п/

п 

ПІБ Посада 

21.  МАКОВСЬКИЙ 

Олександр  

Анатолійович 

Заступник керівника секретаріату Комітету Верховної Ради 

України з питань організації державної влади, місцевого 

самоврядування, регіонального розвитку та містобудування 

22.  МАРУШКЕВИЧ 

Юлія  

Володимирівна 

Директор Генерального департаменту з питань управління 

персоналом на державній службі та в органах місцевого 

самоврядування Національного агентства України з питань 

державної служби 

23.  МЯГКОХОД 

Володимир  

Михайлович 

Експерт з питань організаційних засад місцевого самоврядування 

Аналітичного центру Всеукраїнської асоціації органів місцевого 

самоврядування «Асоціація міст України» 

24.  НІКУЛЬШИН 

Дмитро  

Олександрович 

Перший заступник голови секретаріату Всеукраїнської асоціації 

органів місцевого самоврядування «Українська асоціація районних 

та обласних рад» 

25.  ПАВЛЮК 

Оксана  

Володимирівна 

Начальник відділу розвитку місцевого самоврядування та взаємодії 

з інституціями Ради Європи Управління з питань розвитку 

місцевого самоврядування, територіальної організації влади та 

адміністративного-територіального устрою Міністерства розвитку 

громад, територій та інфраструктури України 

26.  СЕВЕРИН 

Юрій  

Вікторович 

Директор Департаменту регіональної політики Секретаріату 

Кабінету Міністрів України 

27.  ФЕДЧЕНКО 

Леся 

Олександрівна 

Експертка Програми Ради Європи «Посилення доброго 

демократичного врядування і стійкості в Україні» 

28.  ШЕВЕЛЬ 

Сергій  

Михайлович 

Заступник виконавчого директора. Експертна платформа  

«Законодавство для ОТГ» Всеукраїнської асоціації органів 

місцевого самоврядування «Асоціація об’єднаних територіальних 

громад» 

 


